
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 NOV, 2023 
prot. 2Z;-1.1 5 Tit. V a. 4 
Rep. Decreti n°. 45 14 

Catania, Z4/4 .?/U2.2 3 

Il Dirett 
prof. Giov 

Università degli Studi di Catania 
IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 
23/03/2015 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 
soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 
Vista la nota del 03/08/2023 prot. n. 179399 con la quale è stata richiesta da parte dell'Area dei 
Sistemi Informativi l'adesione all'Accordo Quadro Consip "Cybersecurity 2" — Sistema NAC 
(Network Access Control) per un importo di € 131.479,97 iva esclusa che graverà sul Punto 37 del 
PBABS 23/24: Apparecchiature di rete — CPV: 32420000-3; 
Visto l'ordine di Richiesta Preliminare 7410046 con il quale l'Area Centrale Unica di Committenza 
ha richiesto al fornitore aggiudicatario del summenzionato accordo quadro Consip la presentazione 
del piano operativo defmitivo; 
Vista la nota prot. n. 200200 del 06/10/2023 con la quale il fornitore ha trasmesso il piano operativo 
per l'affidamento di prodotti per la sicurezza perimetrale di cui all'ordine di fornitura 7410046; 
Vista la nota prot. n. 225956 del 22/11/2023 con cui il Rup dott. Agatino Di Bella valida il piano 
operativo definitivo trasmesso dal fornitore e chiede di procedere con l'espletamento della procedura 
mediante emissione di ordinativo di fornitura; 
Considerato che per l'affidamento di cui sopra potrà essere emesso, nell'ambito dell'Accordo 
Quadro "Cybersecurity 2" lotto 3 un ordine diretto d'acquisto al fornitore RTI TELECOM ITALIA 
SPA — MATICMIND SPA — DGS SPA — SCAI SOLUTION GROUP SPA spa aggiudicatario del 
lotto 3 (Fornitura di prodotti per la sicurezza perimetrale, protezione degli endpoint e anti-APT ed 
erogazione di servizi connessi — Lotto PAL Centro Sud Italia (Toscana, Abruzzo, Umbria, Marche, 
Sardegna, Lazio, Campania, Molise, Puglia, Basilicata, Sicilia, Calabria); 

DECRETA 

Si approva la spesa complessiva € 131.479,97 iva esclusa e si autorizza l'affidamento della fornitura 
e dei servizi richiesti, come da nota prot. n. 179399 del 03/08/2023 richiamata in premessa, tramite 
emissione di un Ordine diretto d'Acquisto all'operatore RTI TELECOM ITALIA SPA —
MATICMIND SPA — DGS SPA — SCAI SOLUTION GROUP SPA spa aggiudicatario del lotto 3 
dell'Accordo Quadro Consip "Cyber Security 2", per un importo di € 131.479,97 iva esclusa. Il RUP 
della presente procedura, come disposto con Decreto Direttoriale rep. n. 1254 prot. n. 121017 del 
28/03/2023, è il dott. Agatino Di Bella. 
La spesa grava sul Punto 37 del PBABS 23/24: Apparecchiature di rete — Iniziativa "Sistema NAC 
(Network Access Control)" riclassificazione finanziaria 21034012/2023. 

Università Catania Prot. n. 0227475 del 24/11/2023 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]


	Page 1

